

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/544,Konsultacje-polsko-tureckie-w-BBN.html>

16.04.2024, 23:35

Konsultacje polsko-tureckie w BBN

W dniach 8-10 listopada 2006 roku na zaproszenie Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego min. Władysława Stasiaka z wizytą w Warszawie przebywał Sekretarz Generalny Rady Bezpieczeństwa Narodowego Republiki Tureckiej Yiğit Alpogan.

Podczas rozmów strony polskiej i delegacji tureckiej, jakie odbyły się w dniu 8 listopada w siedzibie Biura Bezpieczeństwa Narodowego min. Władysław Stasiak i min. Yiğit Alpogan omówili kwestie rozszerzenia Unii Europejskiej, w tym perspektyw członkostwa Turcji, przyszłości i kształtu Sojuszu Północnoatlantyckiego, bezpieczeństwa energetycznego, w szczególności możliwości dywersyfikacji źródeł ropy i gazu oraz nowych inwestycji infrastrukturalnych, współpracy w zwalczaniu międzynarodowego terroryzmu i przestępczości zorganizowanej, a także wymienili się opiniami odnośnie sytuacji w Afganistanie.

Min. Władysław Stasiak i min. Yiğit Alpogan podkreślili dobrą jakość stosunków polsko-tureckich i długą tradycję współpracy oraz zapewnili się o wzajemnej woli działania na rzecz ich umacniania.

Szef BBN powiedział, że Polska popiera tureckie aspiracje do członkostwa w UE i zaferował stronie tureckiej możliwość skorzystania z polskich doświadczeń akcesyjnych, a także wspomaganie dialogu władz Republiki Tureckiej z krajami UE w zakresie wyjaśniania istniejących problemów.

Sekretarz Generalny RBN Turcji oświadczył, że jego kraj jest zainteresowany zwiększeniem tranzytu gazu rosyjskiego, ale jedynie w kierunku południowym. Zdając sobie sprawę z potrzeby dywersyfikacji dostaw surowców do Unii Europejskiej, Turcja chciałaby przesyłać w kierunku zachodnim surowce z kierunków alternatywnych do rosyjskiego, głównie z Azerbejdżanu i Turkmenistanu.

Strony ustaliły, że współpraca między instytucjami będzie kontynuowana, a min. Władysław Stasiak przyjął zaproszenie min. Yiğita Alpogana do złożenia rewizyty w Turcji.

9 listopada min. Yiğit Alpogan został przyjęty przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Prezydent podkreślił, że Polskę i Turcję łączy tradycja przyjaznych stosunków. Zauważył, że oba państwa są strategicznymi sojusznikami USA oraz odgrywają znaczącą rolę w regionie Bliskiego Wschodu. Prezydent Lech Kaczyński stwierdził, że planowana na początku 2007 r. jego oficjalna wizyta w Turcji przyczyni się do ożywienia dwustronnych kontaktów.





[Tweethij](#)